ªªª Câmara Municipal de Ribeirão Preto

()FFXP. nª ”MUBI
Ribeirão Prem. em 02 dcjunhu dc 2 :|

Para

I'ADRE I'ILURO Ll'IS SCHIAVIIXATO

Dirigxmoruns « presença de va“ para encaminhar cupiu a"

rcq ucrímunhv nª 4003 '2021 de .mmna do x amador [cun ('umuul,

Sem mais. snlbsurewmwnm cummxm» «: :suma & consumação

NXMATH
LSMOR 0

|" Sem-mm

ns. m

WaHlum'tipal he ªmaria gran%am Giovana

MADE;—RE us NTO º' ' 'a RIME % Riheiri Preto,.“M” M
& % MMO

'P'r'e'sideme
&

Ne 004003 7
*

Moção de congratulaçãn pelos su anos de.
proclamação da Nos—se Senhora Aparecida como!
1Padrºeira do Brasil W

Senhor Presmente,

Neste ano de 2u21 comemoramos os 90 anos da proclamação de Nossa
Senhora de Conceição Apllecidi como Padrueira do Brasil, este mmo foz auturgado pelo Papa
Pm ><| no me 15 de Junho de 1930 enevés de um decreto, regwrmsneo um tem que ,a estava
consagrado pelo povo Brasnerro. axe padrao vor ideahzadn no em de 1929, ªpos o Congresso
Mananu pelo Amamspo do Rm de Jenerro Cemeer Dom Sebastião Leme da Sah/erra cmre e o
Rener do Samuáno ae Aparemda. na época. Padre Amen Jnrge Hechenbrerckner e os Bispos que
pemcrparem do congresso, e proclamação mineral se deu na emaee de Rio de Janerro no dra 31
de maio da ana de 1931 per-eme uma mumuãa ae «eis. do Presrdeme da Repúbhca oSr Gemrro
Demeues Vargas. em Corpo Dlplománou, de diversas aumndsdes CMS e Mnrreres. de 30 Brspes e
do Núncio Apnslbbco Dom Aloísio Masella.

isto posto. peça na forma mgmemal, que sela Insendo em lua de nossos
rrabsmos, maçãº de congratulações ao Rever-ndo Padre Pedra Luis Schiavínito, chorando o
Padre, após aprovação dos eemers membres desía Casa & mmpnmentªndcro 90 anos as
proclamação os Nossa Senhora Apar-cid: como Fsdmrere ee Brasrronaanao-se o mesmo a
pveseme dehberação, extenswa e (odes os «as e demos de Nossa Senhora Aplrecida

Sala das Sessões, 1ª delunho úe 2n21

Jean Canuci
Vereador

Ao Reverendo Padre Pedro Luis Sema/inato
Rua Gurmâes Passos. 412 - Wa Selxas
CEP" 14 020070
Rmerrão Preto . SP